
 

 

UCHWAŁA NR LXXIII/343/2023 

RADY POWIATU W GOŁDAPI 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

 

w sprawie ustalenia na rok 2024 wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na 

parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1526 ze zm.) oraz art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1047 ze zm.) w związku z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 2 sierpnia 2023r. w sprawie 

ogłoszenia obowiązujących w 2024 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego 

parkowanie na parkingu strzeżonym (M. P. z 2023 r. poz. 805) Rada Powiatu w Gołdapi uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki za usunięcie pojazdu z drogi na koszt właściciela w wysokości: 

- rower lub motorower - 160 zł, 

- motocykl - 320 zł, 

- pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 690 zł, 

- pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t - 870 zł, 

- pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t - 1200 zł, 

- pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t - 1800 zł, 

- pojazd przewożący materiały niebezpieczne - 2100 zł, 

- hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego - 160 zł. 

§ 2. Ustala się stawki opłat za przechowywanie na parkingu strzeżonym pojazdu usuniętego z drogi na 

koszt właściciela, za każdą dobę w wysokości: 

- rower lub motorower - 30 zł, 

- motocykl - 40 zł, 

- pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 58 zł, 

- pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t - 75 zł, 

- pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t - 100 zł, 

- pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t - 190 zł, 

- pojazd przewożący materiały niebezpieczne - 250 zł, 

- hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego - 30 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 7 grudnia 2023 r.

Poz. 6089



§ 3. Wysokość kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia pojazdu a następnie 

odstąpienia od jego usunięcia, do których pokrycia jest zobowiązany właściciel pojazdu, ustala się w wysokości 

50 % opłaty określonej w § 1 uchwały, uwzględniając rodzaj pojazdu. 

§ 4. Z dniem 31 grudnia 2023 r. traci moc Uchwała nr LX/281/2022 Rady Powiatu w Gołdapi z dnia 

29 listopada 2022 r. w sprawie ustalenia na rok 2023 wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego 

przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia 

pojazdu. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Gołdapi. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 r. 

  

 Przewodniczący Rady Powiatu w Gołdapi 

Alicja Anna Iwaniuk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 130a ust. 5f ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym usuwanie pojazdów 

o których mowa w ust. 1-2 ww. ustawy oraz przechowywanie ich na parkingu strzeżonym, należy do zadań 

własnych powiatu. 

Przepis art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 roku - Prawo o ruchu drogowym, zawiera delegację 

dla rady powiatu do określenia corocznie wysokość opłat za usunięcie pojazdu z drogi, parkowanie na parkingu 

strzeżonym oraz wysokość kosztów powstałych w związku z wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu, 

w przypadku odstąpienia od jego usunięcia. Przy ustalaniu wysokości tych kosztów i opłat rada powinna wziąć 

pod uwagę konieczność sprawnej realizacji przedmiotowego zadania, oraz koszty przechowywania i usuwania 

pojazdów na obszarze danego powiatu. 

Ustalone przez radę powiatu stawki nie mogą być wyższe niż maksymalne stawki opłat, które ogłaszane są 

na każdy rok kalendarzowy przez ministra właściwego do spraw finansów publicznych w drodze 

obwieszczenia w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”. Minister Finansów 

Obwieszczeniem z dnia 2 sierpnia 2023 r. w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2024 r. maksymalnych 

stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym (M. P. 2023 r. poz. 805) 

wprowadził nowe maksymalne stawki opłat. 

Z zawartego w art. 130a ust. 6 ustawy upoważnienia ustawowego wynika, że ustawodawca przyznał radzie 

powiatu kompetencję prawodawczą, jednak z koniecznością uwzględnienia dwóch kryteriów: konieczności 

sprawnej realizacji zadań w zakresie usuwania pojazdów z drogi oraz kosztów usuwania i przechowywania 

pojazdów na obszarze danego powiatu. Dlatego też, przeprowadzono rozeznanie w zakresie cen, 

obowiązujących na terenie powiatu gołdapskiego, za usługi usuwania i przechowywania pojazdów, 

pobierających przez podmiot świadczący tego rodzaju usługi na terenie miasta Gołdap. Stawki opłat określone 

w przedmiotowej uchwale są jednakowe jak stawki wynagrodzenia dla wybranego podmiotu w zakresie 

świadczenia usług w 2023 roku. 

Mając na uwadze powyższe oraz ustawowy obowiązek, zachodzi konieczność uchwalenia, przez Radę 

Powiatu w Gołdapi, wysokości ww. stawek na 2024 rok. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 6089


		2023-12-07T10:18:55+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




